2025年 11月７日

各 位

会 社 名 株式会社 JDSC

代表者名 代表取締役 加藤 聡志

（コード：4418、東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 平井 良介

（TEL．03-6773-5348）

第三者割当による新株式の払込完了及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社が、2025年 10月 20日開催の取締役会において決議いたしました、ソフトバンク株式会社（以下「ソフ

トバンク」といいます）を割当先とする第三者割当による新株式（以下「本新株式」といいます）の発行（以

下「本第三者割当」といいます）に関し、本日払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、本第三者割当に伴い本日付で主要株主の異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

本第三者割当の詳細につきましては、2025 年 10 月 20日付当社開示資料「ソフトバンク株式会社との AI エ

ージェント開発での戦略的協業を目的とする資本業務提携及び第三者割当による新株式の発行及び主要株主の

異動に関するお知らせ」をご参照ください。

Ⅰ．第三者割当による新株式の払込完了について

１. 本第三者割当の概要

（１） 払込期日  2025年 11月７日

（２） 発行新株式数 普通株式 1,600,000株

（３） 発行価額 １株につき 931円

（４） 払込金額の総額 1,489,600,000 円

（５） 増加する資本金の額 744,800,000円

（６） 増加する資本準備金の額 744,800,000円

（７） 募集又は割当方法

（割当先）

第三者割当の方法によりソフトバンクに全ての本新株式を

割り当てる。

２.  本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１） 増資前発行済株式総数  14,558,000株（増資前の資本金の額    11,410,700円）

（２） 増資による発行株式数 1,600,000株（増加する資本金の額   744,800,000円）

（３） 増資後発行済株式総数 16,158,000株（増資後の資本金の額   756,210,700円）

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

本第三者割当により、当社の主要株主に異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

（１） 名称  ソフトバンク株式会社

（２） 所在地 東京都港区海岸一丁目 7番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一

（４） 事業内容 移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通

信サービスの提供、インターネット接続サービスの

提供

（５） 資本金 228,162百万円（2025年 3月 31日時点）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権数

に対する割合
大株主順位

異動前 － 0.00% －

異動後
16,000個

（1,600,000株）
10.24% ３位

（注）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025年６月 30日現在の総株主の議決権の数 134,402 個

に 2025年５月 13日決議の第三者割当及び本第三者割当による新株発行によって割り当てられた当社普

通株式に係る議決権数 21,840個を加算した後の総議決権数 156,242個を基準に算出しております。

なお、大株主の順位については 2025年６月 30日現在の株主名簿を基に推定しております。

４．今後の見通し

本件異動について、中長期的に当社の企業価値及び株主価値の向上に資するものと考えております。現

時点における 2026年６月期の業績への具体的な影響額については未定ですが、公表すべき事項が生じた場

合には速やかに開示します。

以 上